Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1S

INDICAÇÃO No. 1173/2025
IND

1

Pis:

Proc. N°L243.31. .Qclay_

"Dispõe sobre: Reforma das calçadas nos bairros Jardim
Mutinga e Jardim Santa Cecilia, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
Secretaria competente, quanto à possibilidade de viabilizar a reforma e
revitalização das calçadas nos bairros Jardim Mutinga e Jardim Santa
Cecilia, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 27 de maio de 2025.

3rupr i
videnciar

José F = :de Lima
ZÈ BAIANO
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando as condições
precárias das calçadas dos bairros supracitados, que apresentam desníveis,
buracos, rachaduras e estão, em sua maioria, deterioradas, comprometendo a
segurança dos pedestres, especialmente idosos, cadeirantes e pessoas com
mobilidade reduzida.

ttO
r3

g0

1-
I

Ademais, a revitalizaçáo das calçadas garantirá mais
acessibilidade, segurança e conforto à população, além de contribuir para a
valorização dos bairros. Solicito, portanto, que o serviço seja estendido a todas
as vias dos referidos bairros, promovendo melhorias significativas na
infraestrutura e na qualidade de vida dos moradores. •

o ,

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br